
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 16 del 
02/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO  SOMME PER   PAGAMENTO IMPOSTE DI 
REGISTRO SUI CONTRATTI DI LOCAZIONE E DIRITTI DI SEGRETERIA A CARICO 
DEL COMUNE PER L'ANNO 2017. 

Il Redattore: Gulino Marisa 

Premesso  che  secondo  le  disposizioni  del  D.P.R.  634/1992   sull'imposta  di  registro  questa 
Amministrazione è tenuta a richiedere  la registrazione degli atti  entro  il  termine  di trenta giorni 
dalla  loro  formazione   o  dalla  produzione   dei  loro  effetti,  nonché al  pagamento  dei  diritti  di 
segreteria a carico del Comune;

Considerato che mensilmente devono eseguirsi i pagamenti  dell'imposta annuale  di registro sulle 
locazioni in corso  ed il versamento  dei diritti di segreteria  a carico  di questo Ente per cui occorre 
avere tempestivamente la disponibilità delle somme  occorrenti al fine di evitare per i contratti di 
locazione l'applicazione di sopratassa;    

Considerato  che dal 1° gennaio 2015  il   Mod. F23  è stato sostituito dal Mod. F24 e che le 
modalità di versamento per i soggetti con partita  Iva  sono esclusivamente in modalità telematiche 
messe a disposizione dall’Agenzia  delle Entrate;        

Si ritiene necessario  pertanto  impegnare la somma di  € 2.500,00 dando atto,  in base all’art. 163 
del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che non si superino i tre  dodicesimi delle somme previste nel 
bilancio;                                                                              

Che  con deliberazione di  C.C.  n.  54 del  04.08.2016 è stato approvato il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



Che con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433 del  09.08.2016 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1.     Impegnare, la  somma  di €.2.500,00   al Cap.n.1240,  Codice Bilancio 01,11,1,03, 02,99,999, 

imp. N. ______, Bilancio 2017, Scadenza 31.12.2017 , dando  atto,  in base all’art. 163  del   D.Lgs. 

n. 267  del 18.08.2000, che non si superino i tre  dodicesimi delle somme previste nel bilancio;

2. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs.267/00;

3.      Di dare atto che  operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel 

rispetto della quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di 

previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00; 

  

 

Ragusa,  02/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

